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KIRI ESMAKURSUSLASELE

Instituudi Nõukogu ja partei­
organisatsiooni ühisel lahtisel 
koosolekul õppeaasta algul ütles 
rektor akad. Boris Tamm:

«Toitlusprogrammist tulene­
vad ülesanded puudutavad 
TPI-d täiesti konkreetselt. Pro­
fileerime maale vajalikke spet­
sialiste ehituse, keemia, ener­
geetika erialadel, mõnedes ma­
jandusharudes, samuti mehaa­
nikaga seotud erialadel. Terve 
rida meie teadusuuringuid on 
otseselt või kaudselt seotud põl- 
lumajandusprobleemidega. Tu­
leb hoolitseda, et nende uurin­
gute rakendused oleksid seni­
sest märksa efektiivsemad. Ja 
lõpuks muidugi meie kõige ot­
sesem abi põllumajandusele — 
töökäed. Meil kõigil ön vaja 
parteiorganisatsiooni juhtimisel 
hoolt kanda, et pool tuhat es­
makursuslast, kes praegu kol­
hoosipõldudel, teeksid seal oma 
tööd hästi, et nad tõepoolest 
hoiaksid kõrgel TPI au ja et 
neist saaksid tõelise kollektiivi­
ga õppegrupid.»

Parteiorganisatsiooni ja nõu­
kogu üldkoosolek otsustas saa­
ta esmakursuslastele järgmise 
sisuga kirja:

Kallid esmakursuslased!
TPI parteiorganisatsioon ja 

kogru professorite, õppejõudude, 
tööliste ja teenistujate pere 
saadab teile oma parimad Soo­
vid teie vastutusrikkal tööl saa­
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Eesti NSV toiduainetetööstus 
valmistab umbes kolmandiku 
vabariigi? tööstuse kogutoo­
dangust. NLKP: Keskkomitee 
poolt vastuvõetud toitlus­
programmis on kavandatud 
toiduainetetööstuse eelisarenda­
mine, eriti selle edasine meh­
haniseerimine ja automatiseeri­
mine. Seega suureneb toidu-

gi koristamisel ja muude üles­
annete täitmisel" majandites ja  
organisatsioonides, kus te prae­
gu viibite. Teie töö on riikliku 
tähtsusega panuseks NLKP 
Keskkomitee maipleenumi ot­
suste täitmisel, üldrahvaliku 
toitlusprogrammi elluviimisel. 
Olgu teil palju nooruslikku 
energiat ja visadust selle üles­
ande edukal täitmisel. Tervita­
me ka teie majandeid, organi­
satsioone ja juhendajaid õppe­
jõude, kellel on oluline osa ühi­
se töö edukuses. Ootame teid 
õppetööle oktoobri algul.

Alla kirjutasid rektor ja par­
teikomitee sekretär.

Järgnevalt refereerime ' põ­
hilist rektori kõnest instituudi 
nõukogu ja parteiorganisatsioo­
ni ühiselt koosolekult 7. sep­
tembril.

ÕPPETÖÖS
on rõõmustavat. Instituudi. lõpe­
tajate arv ja kasutegur on v ii­
mastel aastatel pidevalt kasva­
nud (kasutegur aastail 1970— 
1976 62—65% piires, 1979—19,82 
72—76 %).:, Viimase 5 aasta jook­
sul on väljalangevus vähene­
nud 7,7%-lt aastas 6,2%-ni, suu­
rel määral tänu majandus- ja 
keemiateaduskonnale. Üle 1/4 
väljalangevusest annab ikka 
energeetikateaduskond. Meie 
rektoraadi tööd õppeedukuse 
tõstmisel ja väljalangevuse vä­
hendamisel arutati ENSV Kõrg- 
ia Keskerihariduse Ministeeriu­

mi kolleegiumil 27. mail k. a. 
Leiti, et on vaja veelgi õppe­
protsessi professionaliseerida, 
äratada üliõpilases sügavamat 
huvi oma eriala ja selle oman­
damise vastu. Arutelul toodi 
esile ka meie üliõpilaskoosseisu 
nõrkuse üks põhjusi, vähenev 
konkurss sisseastumisel. Halve­
nenud on sisseastujate teadmi­
sed matemaatikas. ENSV Tea­
duste Akadeemiaga koos püüa­
me tõstatada seda probleemi 
haridusorganite ees, ja muidugi 
teha kõik selleks, et matemaa­
tika alaste teadmiste tase tõu­
seks.

Kevadise eksamisessiooni lõ­
petas TPI õppeedukusega 90,2%, 
s. o. 0,5% vähem, kui eelmisel 
sessioonil. Põhiline õppeeduku­
se langus oli I kursusel — 2,7% . 
Lugupeetud õppejõud ja teadus­
konnad! Te teate, missugused 
järeldused tuleb Siit teh a . . .

Õhtune õppevorm jääb ka 
käesoleval aastal erilise tähele­
panu alla, sest seal on välja­
langevus ikka suur. Nii oli 
1981/82. õ.-a. kevadise aruande 
järgi eksmatrikuleeritud 277 üli­
õpilast, s. o. ea 15 % sügisesest 
kontingendist.

Kaugõppe töö parandamiseks 
võetud meetmed on hakanud 
mõningaid tulemusi andma. Esi­
algsetel andmetel kujuneb möö­
dunud õppeaasta õppeedukuse 
näitajaks 34,9%, see on kuue 
viimase aasta parim.
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106 NOORT INSENERI
ainetetööstuse masinaid ja apa­
raate tundvate inseneride v a ­
jadus lähematel aastatel veelgi.

Vaatleme, kuidas on kulge­
nud ja kulgeb selle eriala inse­
neride koolitamine TPl-s,

Ala asjatundjate ettevalmista­
mine algas 1968. aastal tolle­
aegse masinaehitustööstuse auto­
matiseerimise kateedri juures 
(juhataja dots. B. Saar). Esime-

* Toiduainetetööstuse masinate eriala (MT) lõpetanud, kes 
töötavad «Kalevis». Paremalt: peakonstruktor Jüri Eerik, Nõu­
kogude Eesti preemia laureaat 1980, MT lõpetanud 1978. Va- 
neminsener-konstruktor Aivar Koplimets, MT lõpetanud 1981. 
Kompvekitsehhi juhataja asetäitja Tiit Kukk, MT lõpetanud 1978.

SVEN ARBETI foto.

sed diplomid anti välja 1974. 
Algul kimbutasid tavapärased 
«lastehaigused»: komplekteeri-
misräskused, suur väljalange­
vus jne.. Kasvuraskusi pikendas 
eriala üleviimine keemiateadus­
konda 1974. a. Samal aastal 
eraldati erialalaborite tarvis 
üks keldriruum. 1975. aastal 
toodi eriala mehaanikateadus- 
könda tagasi, profileerimist jät­
kas nüüd juba peenmehaanika 
kateeder. Suure töö õppetöö 
organiseerimisel tegi ära kateed­
rijuhataja dots. B. Saar.

Eriala õpetamisel arvestatakse 
vabariigi toiduainetetööstuse 
eripära ja vajadusi. Sellest sei­
sukohast on koostatud eriala- 
loengute programmid. Terve 
rida eesrindlikumaid toiduaine­
tetööstuse ettevõtteid ja konst- 
rueerimisbüroosid võtavad ak­
tiivselt osa noorte inseneride 
kujundamisest: kondiitrivabrik
«Kalev», Tallinna Piimatoodete 
Kombinaat, Saku õlletehas, Tal­
linna Limonaaditehas, Remondi- 
ja Mehaanikatehas «Progress», 
Eksperimentaalkombinaat «Me­
his», tootmiskoondis «Leibur», 
Liha- ja Piimatööstuse Minis­
teeriumi KTB, Toiduainetetöös - 
tuse Ministeeriumi KTB.

Paljud toiduainetetööstuse 
juhtivad spetsialistid, nende 
seas palju meie eriala lõpeta­
nuid, on kas praktika-, kursuse- 
või diplomiprojekti juhendajad, 
konsultandid või retsensendid. 
Olgu siinkohal loetletud mõned 
neist: Ülo Maasikamäe, Mati
Asper, Tiit Naber, Jüri Eerik,

Uno Pahla, Harri Karus, Lem­
bit Valtnä.
. Üliõpilased võtavad vanema­

tel kursustel osa toiduainete­
tööstuse ettevõtete aktuaalsete 
probleemide lahendamisest. Se­
da tehakse praktika ajal ette­
võttes, samuti kursuse- ja dip- 
lomiprojektide koostamisel — 
praktiliselt . kõikide projektide 
teemad on valitud vabariigi 
toiduainetetööstuse ettevõtete 
lahendamist vajavate problee­
mide hulgast. Suures osas leia­
vad projektid kas otsese raken­
duse või saavad edasiste välja­
töötluste aluseks või variandiks.

Viimastel aastatel valmib üha 
rohkem kursuse- ja diplomipro- 
jekte ettevõtetes või konstruee- 
rimisbüroodes. Eriala populaar­
sus ‘ on kasvanud, väljalangevus 
pidevalt vähenenud. Praeguseks 
on toiduainetetööstuse masinate 
ja aparaatide eriala lõpetanud 
106 noort inseneri. Suur osa 
neist töötab ettevõtetes juba 
juhtivate spetsialistidena. Nagu 
selgub Riikliku Eksamikomis­
joni aruannetest, on eriala lõ­
petajate teadmiste ja oskuste 
tase aasta-aastalt tõusnud 

Soovime kõigile toiduainete­
tööstuses töötavatele (aga prae­
gu veel ka õppivatele) mehaani­
kainseneridele head masinaehi­
tajate päeva, edu ja jõudu meie 
toiduainetetööstuse edendami­
sel,":

Peenmehaanika kateedri 
vanemõpetaja 

tehnikakandidaat 
LEMBIT ROOSIMÖLDER

TÄNU, TUBLIDELE MALEV- 
LASTELE

Ordeniga «Austuse mark» 
tsemenditehase «Punane Kunda» 
direktori J. Ulaneni käskkirjaga 
27; augustist said eeskujuliku töö 
eest kiita EÜE' Eisma rühma 
liikmed, sealhulgas TPI üliõpila­
sed Egon Siimson, Esta Paljak; 
Mati Kivimäe, Väino Peets, Ar­
ved VaHing, Maie Kallak, Anneli 
Peta, Vilve Järving, Raivo Vaht- 
re, Heiki Tõugu, Tiit Jürgens, 
Aso Allikmets, Jüri Ruüdi.

Tallinna Ehitustrusti Ehitus- 
valitsuse nr. 5 juhataja- I. Bu- 
lankin saatis TPI rektori nimele 
kirja, milles avaldab tänu hea 
töö eest ehitusvalitsuses TPI 
järgmistele üliõpilastele: 
r. Teessaare, A. Areda, S. Sau­
ga, M. Vaske, A. Pikker, 
R. Lees, A. Kipper, A. Lävin.

* •

i% Rektor B. Tamme nimeie 
on tulnud Moskva A. F adejevi 
nimelise kirjandustöötajate m a­
ja direktõri N. Batraki allkir-  
jo,gg, kiri, milles palutakse aval­
dada sügavat tänu TPI profes­
sorile Karl Tihasele tem a taies% 
te näituse eest, mis oli ekspo­
neeritud 4.—20. juunini Mosk­
va  kirjandustöötajate m ajas.



* Kõik onpidustusteks valmis. Ülikooli juhtkond enne 
juubelipäevade pidulikku avamist peahoone taustal.

Üsna üksi näen ma ennast 
selles augustiõhtus Tartu vaksa­
li trepil viisteist aastat tagasi> 
Ui meest veel, ei last, otsekui 
ühes teises, nii ammu olnud elus 
seisan ma seal ja mõtlen> kuidas 
ülikooli peahooneni jõuda. Kord 
elus olen ma varem Tartus käi­
nud.'Kohver venitab katt ja  ma 
valin esimese ettejuhtuva linna- 
.liinibussi. Poole tunni pärast 
leian end äärelinnast* R&pkast. 
Kui õhtuhämaruses lõpuks pea­
hoonesse jõuan, vaatab valvuri­
täd i jfünd p iitm  ja  üllatunult: 
«Niihilja?!» ja hakkab siis mul­
le Vanasse Tiiki Öömaja helista­
ma.

Kui palju kordi olen ma hil­
jem  seisnud Tartu jaama trepil, 
ikka tulejana? Vist sadu. Kui 
palju kordi tõusnud Tallinna 
p&oieš öös ja tormanud «Tšaika- 
le»? Vist sõdu.

Aga ometi on tänane sõit 
■ teistmoodi.

Ma pelgan pisut.
Kagu ei tealts ma äkki, kui­

das seal juubelisäras käituda, 
piiga hästi arvan ma tundvat 
Ja 5 m äletavat mu aima mäteri 
argipäeva, ta ranget nõud­
likkust, ta raugematut töösundi. 
Ikka on ta mind Õpetanud, ikka 
minult nõudnud — nii ülikooli­

aastail kui hiljem. Otsekui laps 
Olen m a vahel välimatagi vastu  
võtnud kõik pakutava, otsekui 
laps ahminud enesesse ta kõik- 
sustz- Ma olen nii vähe suutnud 
täile vastu anda. Ma olen talle 
kõvasti võlgu.

TPI võttis mind kümme aas­
ta t tdgasi vastu, kui äärmiselt 
täiskasvanud ja haritud inimest. 
Võib-olla olenm a suutnud tões­
ti  näidata, et olen täiskasvanu 
oma ellusuhtumise ja tõekspida­
mistega. Aga need täiskasvanu 
teadmised ja  teod on saanud al­
guse ülikoolis, kelle laps ma 
olen.

Instituudiga olen ma väga 
harjunud.

Ülikooli ma austan. Austuses 
on alati annus aukartust.

Just Seda tunnen ma tänagi. 
Sinu lapsena, ülikool.

*  *  *

Ja nüüd istun ma öises Tartus 
Hotellitoas laua taga, juubeli­
pidustuste kõrgpunkt läbi ela­
tud. Hunnik valgeid puhtaid 
paberilehti mu ees. Palju kordi 
kögetud ja ikka Uiis nõutuse- 
tunfie: kuidas alustada? Kuidas 
peatada möödunud viie , päeva 
kirev mälulint rni, et selles olek­
sid näha kpige eredamad, kõige 
hingejäanumad kaadrid?

Ülikooli juubeli ‘ eel ilmus 
meie vabariigi ajakirjanduses 
ligi 700 selleteemalist kirjutist. 
Nii on kokku arvestanud meie, 
juubelile akrediteeritud ajakir­
janike seff, pressikeskuse, pere­
naine, žurnalistika kateedri dot­
sent Marju Lauristin. Nii palju, 
nii hästi on öeldud juba enne 
mind. Siiski nagu minu sõnade­
ga. Mida oskan veel lisada?

«Teada on üks asi, tunda 
teine,» ütles «Edasi» asetoime- 
taja Sulev Uus.

Tartu kuldseil sügispäevil 
t u n d s i m e  kõik ja kõike: üle­
vust, rõõmu, uhkust, rahulolu, 
armastust, aukartust. . .

Aga tundsime igaüks isemoo­
di, läbi iseenese.

Ma ei taha teiega, head luge­
jad, kes te olete kandnud või 
kannate halli tipiteklit, jagada 
suur juubeli kroonikat. Mu kol­
leegid on selle teieni juba too­
nud: Rahvaste Sõpruse orden 
ülikooli lipul, rektorile professor 
Arnold Koobile sotsialistliku töö 
kangelase aunimetuse omista­
mine koos Lenini ordeni ja 
kuldmedaliga «Sirp ja vasar»; 
ülimalt pidulik koosolek «Vane­
muise kontserdisaalis meie par­
tei ja valitsuse juhtide osavõ­
tul . . .

See on kõik juba t e a d a .
Tahaksin, et te koos minuga 

püüaksite t u n d a .
Alustagem

Aulast
Mul on mõnigi kord olnud 

tunne, et SEAL ei tohi istuda. 
Et peab seisma, laskma en­
dast läbi voolata sõnadel, muu­
sikal, ülevusel. Aula on püha­
mu. Aula on pidu meis enes­
tes.

Kas teadis peahoone looja 
arhitekt Johann Wilhelm Krau- 
se enam kui poolteist sajandit 
tagasi, et ta loob üle aastasada­
de kestva* elava kültuuritempli, 
mille tuksuvaks südameks on 
AULA?

Täna; 15- septembril: anna 
1982 koguneb siia oma istungile 
ülikooli' õpetatud nõukogu. 
Kroonima auväärse Tartu ü li­
kooli audoktoriks Ungari TA 
akadeemikut Zsigmond Päi 
Pachi, soome keeleteadlast Lau­
ri Postit ja tšehhi arstiteadlast 
Jifi Rottat. Räägib TRÜ rektor 
sotsialistliku töö kangelane pro­
fessor akadeemik Arnold Koop. 
Promotsioon oma ülimas pidu­
likkuses haarab aulatäit pealt­
vaatajaid: Ja ikka on ka selles 
tseremoonias talle omasel vaik­
sel ja sekkumatül moel osali­
seks AULA.

Niisamuti selle päeva õhtul, 
mil istun sealsamas ja kuulan 
öömuusikat «Hoidus Müsicu- 
selt». Corelli, Telemann. . .  ja 
AULA: Saal on puupüsti täis, 
seistakse rõdul j a . .. m a’Olen 
vist ses rahvahulgas üks vane­

* Hetk ülikooli klubi taasavamiselt.

maid. Kõik tudengid! Enam kui 
tuhat tudengit on hinge kinni 
pidades muusikast osa saamas, 
kõik kaasa elamas, TÕSISELE 
MUUSIKALE.

Ja äkki hakkab mind piinama 
üks mõte. Kas meil TPI-s tu l­
daks nii hulgiti tõsisele öömuu­
sikale?

Vci peab selleks, et kaks tun­
di vaikselt istuda, et kaks tun­
di olla iseendaga, osata t a h t a  
vaadata iseendasse, olema min­
gi iseäralik eeldus?

Võib-olla peab selleks ole­
ma Ülikoolis ja Aulas.

Linn muusikas
Saatsin Tartust Tallinnasse 

sünnipäevakaardi ja kirjutasin 
muu hulgas: «Tead, siin on nii 
ilus ja terve Tartu laulab.»

Ma ei liialdanud.
Linn laüliski. Linn elas muu­

sikas. Raekoja platsil kiskusid 
orkestrihelid vägisi marssima.

. . .  Beethoveni ülev. «Appasio- 
nata» V. I. Lenini noorema ven­
na, keiserliku Jurjevi Ülikooli 
arstiteaduskonna üliõpilase 
Dmitri Üljanovi kortermuuseu­
mi avamisel.

...Pidulikud hümnihelid «Va­
nemuise» kontserdisaalis juubeli 
tippsündmuse .— aktuse avami­
sel, kus ülikoolile anti Rahvaste 
Sõpruse orden.

...«Suur ja lai on maa. . .»  
lõpetasid ülikooli koorid piduli­
kule koosolekule järgnenud 
esindusliku kontserdi, millest 
võtsid osa ERSO, Margarita 
Võites, Mati Pa l m. . .

. . .  «Internatsionaal» miitinguil 
Raadi memoriaali juures, 
V. I. Lenini mälestussamba juu­
res, revolutsiooniaüsamba ava­
misel Toome nõlval.

. . .  «Mu isamaa on minu 
a rm ...»  Raadi kalmistul, üli­
kooli auväärsete õppejõudude 
mälestamistalitusel.

. . . Folklaülud Raekoja platsi 
rõdult: ülikooli ansamblid, v i­
listlased Valdo Randpere, Reet 
Valgma, Toivo Tasa, kõik end 
nii tuntuks laulnud juba üli­
kooli ajal. «Oota, kuulame veel 
s e  l l  e ära,» ütleb-mu ees noor 
ema, sinine tekkel peas, oma 
kärsitule tütretirtsüle. Parajasti 
kõlab: «Ülikool on üürikene
vaid /  võtsid sa mis võtta te ­
malt said . . .» :

Ja muidugi 
«GAUDEAMUS»,

Üks vilistlane, juustes juba 
palju hälli, tunnistas: «Kaks
korda olen peahoone ees nut­
nud. Siis kui aula põles, ja  
nüüd, kui «Vivat Aoademia» 
etenduse lõpus osalised «Gau­
deamust» laulsid.»

Ja juubelipäevade imekaunis 
avastus: Gustav Ernesaksa laul 
Lehte Hainsälu sõnadele «Pea­
hoone kell», esiettekanne «Va­
nemuises» 16. septembri kont­
sertaktusel. Laulavad ülikooli 
koorid: «pärast loenguid kokku 
saame j  peahoones3 kella all /  
kas sul meeles /  kokku saame [
peahoones kella all.» / — -------/
Kõik kellad tiksuvad aja voo­
lu, /' peahoone kell kultuuri 
kulgu.»

See laul läheb läbi meie, meid 
nii selgelt ja tuntavalt puudu­
tades, see puudutus paistab sil­
m ist ja koondub pihkudesse 
soojaks aplausiks.

Maestro Ernesaks on kohal. 
Roosid. Publiku tänu. Koor atuä- " 
täb uuesti.

«Edasi»-lehele (18. sept.) ütleb 
maestro Gustav Ernesaks:-«Tar­
tust olen alati lahkunud noore­
mana kui tulles. Vaatad rõdule,
need nooruslikud silmad. }------
— / Silmad-ei valeta kunagi.»

Ka nüüd’ 'peegeldus laulev 
linn meie silmist.

Noorusetüli oli see, mida Raa­
dilt Raekoja platsi kanti. Ehk­
ki tõrvikud süüdati alles Rae­
platsil, kanti sümboolset tuld — 
rahutuid, noorusetüld, vaim- 
sustuld, sõprustuld — terve tee 
pikas rongkäigus, kus tänane 
tudeng kõrvuti õppejõuga, v i­
listlasega.

«Hoidke rahu, hinnake seda, 
tunnetage ajastute seost, • eda­
simineku hinda, kultuurilugu 
kui väärtust, austagem neid, 
kes andsid oma elu, et elaks 
meie kodulinn ja aima mater.» 
Need olid sõnad rektor Arnold 
Koobi kõnest Raadil.

Koos ülikooliga marssisid 
meie teised kõrgkoolid, oli väl­
jas tipi puhkpill.

Meie omi, s. t. tipikaid näen 
veidi , varem  «Vanemuise» juu­
res. Komsomolikomitee esindus 
on tulnud Tartü-tundest osa 
saama.

«Hei,» hõikab halli tekligä 
Erki Urva. ja ütleb mulle:

«Näedsa, just vaja, kes meie 
lippu kandma halckab. Parajal 
ajal tulid.»

Nali naljaks. Kuigi , . ,  põhi­
mõtteliselt oleksin nõus aga 
ikka nii, et ülikooli helesinist 
teklit peas hoiaksin

Tudengile!
Need olid tudengite pidupäe­

vad j.
Need olid esinduslikud, vää­

rikad, kõrgete külaliste ja  vä­
ga pidulike sündmuste päevad.

Ja ühtaegu oli see nädal TU­
DENGITELE, neile, kelle pärast 
ja kelle jaoks UNIVERSITAS 
(lad. k. kõiksus) olemas on. Ka 
loorimad, esmakursuslased said 
neist: päevist Osa. Ihäugurat- 
Hoonid, rongkäik, spordipidu, 
kontsert aktus, filmiprogrammid, 
kontsertball, teaduskondade 
oeeralli ( Viimase kohta ütles 
Ogonjoki fotograaf Viktor 

Salmre Nii palju rahvast pole 
ma Emajõe kaldail veel näi­
nud!»)

Tartu on tudengite linn. See 
igivana teadmine on viimaste 
aastate jooksul saanud väga ta­
jutava, väga otsese tähenduse. 
Teadmiste, elufilosoofia, hari­
dusega koos on andnud ülikool 
kõik ajakohased võimalused 
nende omandamiseks. Tänapäe­
val pole võimalik teha teadust 
«põlve otsas». Teadus saab algu­
se Õpingupäevist. Uued õppe­
korpused, suurepärane teadus­
raamatukogu (nii enesestmõis­
tetavalt t u d e n g i t e l e  ava­
tud!), spordikeskus, uus klubi, 
'ühiselamud . . .  Seda kõike v ii­
maste aastate jooksul. Varsti 
saavad üliõpilaspered .oma kä­
sutusse 45 korteriga Tartu- 
maja. Nagu ütles pressikonve­
rentsil haldusprorektor Ain Öfs- 
tavel, on elanike nimekiri juba 
koos. Oma toa saavad enam 
kui 80 üliõpilasperekonda, en­
nekõike, need, kes õpingute kõr­
valt tahavad ja suudavad ISE 
oma last (või lapsi) kasvatada.

ülikool, on saanud võimalused 
oma tudengite eest väga hästi 
hoolitseda.

Taban end kadedust tund­
mas. Head kadedust. Tänane 
tudeng võtab■ , seda hoolt . nii 
enesestmõistetavana) loomuliku­
na. Loomulik ta ongi. Või pea­
aegu ideaal, milleni tahaksid 
jõuda kõik kõrgkoolid. . .

Tuli

Näen ennast



* Süttib tõrvikuleek!

Tippu!
Sšllel suvel hõivasid E esti 

(alpinistid, n en d e  hulgas paljud  
TR Ü  vilistlased kaks m äetippu  
P am iiris. K õ rg e im  n eist  — 
6350-m eetrin e kannab n ü ü d  
T a rtu  Ülikooli n im e, 6277-m eet­
rine P arroti n im e , (V iim aseni 

jõ u d  jä te  seas oli ka T P I m a ­
ja n du sm a tem a atika  k a teed ri Õp­
p ejõ u d  Toom as T äht, hariduselt 
.TRÜ -st pärit.)

A ga  tip pu de vallutam ine k es- 
i i s  terv e  selle suve, lausa m aa  
rpealgi, T artus en eses. Ju u b e li  
töötuses elas ja t e g u t s e s  k o ­
g u  linn . K õ ik  niidid  koondusid  
ju u b e li keskstaapi, m ida  ju h a ­
tas L a u r  K a ru .

L aupäeval pärast pidustuste  
k õ rg p u n k te  tuleb  raam atukogu  
-irevil vastu m u  kursusekaaslane  
d o isent Toivo K u ld sep p , juu beli  
sta a b i ü lem a  asetäitja.

.«M ida tu n n ed ?» p ä rin . A ga  
rnrvan küsim atagi teadval: p in ­
gela n gu st, vist ju b a  ka rõõm u, 
e t '  su u r vaev  on v ilja  ka nd nu d. 
K õ ik  on  läin ud nii kenasti, et 
pealtvaataja , külalisena  osaleja  
pole eh k  staabi olem asolu otse­
se lt  tu nd nud ki. N ii p ea b k i, siis 
<on kõik korras. T erv es , h ä irete­
ta organism is kui terv ik u s se lle  
"kõiki elutähtsaid  osi vaevalt 
tunn etata ksegi.

A lp im st teab , m is on  tipu-  
-tunne M ga peale  jäänuile tu n ­
dub va hel tipu poole rü h k im a  
h a k k a m m e g i a ru tu  A g a  tipu-  
tu n n et  oleks m eile  kõigile a e g ­
a ja lt vaja . E t oskaksim e va a­
d a ta  enda  ü m b e r  avaram a p il­

guga , et pü üa ksim e hinnata ise ­
ennast ja  om a kohta ajas.

Ülikooli ju u b e l ei olnud  
cänult T a rtu  suursü nd m us, ei 
ainult Eestigi. Ju u b elitu n d e  
kandsid en esega  kaasa kõik 414  
külalist: 53 kõrgkooli, 30 re k to ­
rit; prorek torid , dekaanid . . .  
T P I-d  esindas m eie  delegatsioon  
eesotsas rektori a k ad eem ik  B o ­
ris T am m ega .

Filoloogiateaduskonna õh tu l  
oli m u  lauanaabriks H arkövi ü li­
kooli p ro rek to r V aleri C ala i: 
«M uljed on  parim ad.»

«V anem uise» Kontserdisaalis  
pärast aktust vestlesin  T u ru  
ülikooli üliõpilaslehe toim etaja  
Jo rm a  R äkköläineniga (T a rtu l  
olid ka tem a kolleegid  M artti 
H äikiö H elsingist ja  Tim o M a l­
m i T am perest.) Soom laslikult 
lühidalt kõlas: «T a rtu  on v a i­
m ustav!»

Ülikooli ju u b el jääb k u ltu u ri­
lukku . Ü heks lüliks, p id ep u n k ­
tiks hariduse ja  k u ltu u ri aren^  
gütgel. M eie kõigi kohus, kes  
m e ko rd  ja  igavesti endas aula-  
tu n h et ka nnam e, on olla 'Kul­
tu u ri edasikandjad. K a  m šie , 
en a m  ku i 200, kes m e  TRÜ  dip r  
lom iga T P I-s om a tööd teem e. 
A ga  m itte a i n u l t  m eie . E e s ­
ti $ ü ü d * ju b a  e n a m . ku i 100- 
aästdse ajalooga tehn ika haridu s  
ku ulu b  sam uti m eie  KÜltüyri. 
T P I-l on olnud  tih ed ad  s id e­
m ed  ülikooliga alates teh n ik a ­
kooli perioodist 1880—1918; 1936. 
aastal m oodustati T allinna T e h ­
nikaülikool, m ille ü h ek s  osaks  
sai en d in e  T a rtu  ülikooli t e h ­
nikateaduskond. N i i ' võib m eie  
tä n a n e- ■ T P I m d  . ka ud selt ü li­
kooli järglaseks pidada.

K a  sillad ja  hooned , te e d  ja  
tehased , see, k u i arukalt neid  
suudetakse luua, kuidas läbi 
n en d e  osatakse nä ha tu lev ik k u  
ja säilitada m in ev ik k u , o n  m eie  
k u ltu u ri ü k s  näitajaid. S eda  
teadm ist — et  o lem e k u ltu u ri  
ja ajaloo, olulised ka n d ja d  —  
peak sim e enestes teh n ik a k õ rg -  
koolis v irgen a  hoidm a.

K a. sellele m õtlesin  ju ü b e li-  
nädalases T artus.

M i i l  K Õ I G I  1 Ö Ö  
ON  T Ä H T I S

Esmaspäeval 
kell 8 .i5

Ü liõpilaste kontsertaktusel, 
erine kui kõlas kolm e õ p pejõu  — 
Leo Schotteri, Olaf P rin itsa  ja  
V a lm a r A d am si üh isloom ing  
«Ood T artu  Ü likoolile», ü tles  
õp pep ro rek to r U no Palm - 

«A rvan, et ülikooli k õ rges  
autasus, R a h v a ste  S õ p ru se  o r­
denis on vägä p a lju  te ie , ü li­
õpilaste osa. T e is t - ootam e u u si  
P irogove, S tru v esid , K reu tzw a l-  
de. S ellep ärast: ei m aksa  u n u s ­
tada, et esm aspäeval kell 8.15 
algab õppetöö!»

N en des sõnades kõlas jäite  
vana tuttav ülikool, ta igapäe-  
va n e tööriftt.

Ig a su g u n e - > ju u b el, ka kõige  
su u rem , kõige ü lev a m  ja  a u ­
väärsem , am m utab om a ülevu se  
ja  auväärsuse TÖ Ö ST. S ed a  on  
alm a inater m eile  Õpetanud: 
da p ea m e  m eeles  ja. taham e  
kõigest hin gest järgida .

S in u  lastena, ülikool.
HILLE KARM

* Orkestrihelid. Kohe algab miiting, tähistäMaks reialutsiocasttvõifle jafte? mälestusmärgi- 
avam ist Töome nõlval. MEELIS LOKI ja VELLO MARANDI fotod.

Algus 1. lk.

Kokkuvõttes võib kevadses­
siooni lugeda kordaläinuks. 
Edaspidiseks:; teaduskonnad ja 
kateedrid peavad tihendama 
koostööd, vältima ebaõnnestu­
misi, mis on tingitud halvast 
jooksvast õppeedukusest ja
distsipliinist. I kursusega tuleb 
palju rohkem tööd teha. Kõigi 
muude ülesannete kõrval jääb 
ippetöö tingimuste parendamine 
rektoraadi üheks suuremaks 
mureks.

VASTUVÕTT

3n sel aastal kulgenud raske­
mini kui kunagi varem. Lisa­
abini udega, sealhulgas täiendav 
sonkurss, õnnestus päevane õp­
pevorm siiski täielikult komp­
lekteerida.

Lisaks traditsioonilistele sis- 
;eastu;jate abistamise moodus­
e le  rakendasid m eie matemaa- 
;ikud ja füüsikud täiendavaid 
;ööv~tteid: matemaatika päev,
lüüsika ülevaatel oengud, trüki­
sed jne. Selle töö eest'väärivad  
märkimist dots. Ahto L<~hmus 
ja v.-cp. Gustav Peets. Vastu­
võtukomisjoni ladusas töös on 
suuri teeneid v.-Õp. Jüri Vana­
veskil ja väsimatul Kulla Võr- 
aol. Tänu Endrik Rootalule on 
;ehtud uus samm arvutusteh- 
lika rakendamisel vastuvõtu- 
töös.

ETTEVALMISTUS- 
OSAKONNAST

saame täiendust esmakursuslas- 
tele, möödunud õppeaastast ka 
EO õhtuses vormis. Viimases 
paistsid kuulajad silma eriti 
tõsise töössesuhtumisega. Järe­
likult õigustab EO õhtune õp­
pevorm end täielikult. EO väl­
jalangevus oli siiski suur: kat­
kestas 92 kuulajat. Ka siin on 
probleem sama — püüda ini­
mesi paremini õppima panna.

ÕPPEJÕUPUDE KVALIFIKAT­
SIOON

tõusis: 1981. a. käis kvalifikat­
siooni tõstmas 127 -instituudi 
õppejõudu, s. o. 20%, mida meilt 
ka nõutakse; Hal-b on see, et 
vaid 22 % õppe j õududest viibis 
kvalifikatsiooni tõstmise tea­
duskondades. Liiga paljü noori 
õppejõude ja üldteoreetiliste õp­
peainete teaduskonna õppejõu­
de suunatakse stažeerima ja 
m itte kursustele. Kõrgkoolide ja 
teaduskondade juures stažeeri- 
mine on õigustatud ja lubatud 
professoreil, dotsentidel ja õp­
pejõududel õppemetoodilise ja 
teadustöö .eesrindlike meetodite 
omandamiseks.

Teaduskondade dekaanidel 
tuleb konti ollida et e i soovi- 
tataks ümbervaümi sele neid õp­
pejõude, kes pole läbinud kva­
lifikatsiooni tõstmise kprspsi või 
stažeerimist.

TEADUSTÖÖ

üldmaht ületas instituudis ka sel 
aastal 4 miljoni rubla piiri. 
Teadustöös osalejaid oli 2728 — 
571 õppejõudu, 22 aspiranti, 1225 
üliõpiläst. Vwmäste ä“nr õm eel­
mise * aastaga 'yerreldes kasva­
nud 13%, see on rõõmustav.

Temaatika (kokku'’ 180' tee­
mat) õn valdavas osas .koordi­
neeritud 'NSV Liidu ja - Ees­
ti NSV kooröirieerimisplaanide 
kõikidel nivoodel. Temaatika 
kontsentreerimist iseloomustab 
see, et- instituudi uurimissuun­
dadesse kuuluvatele tö.cdele lan­
ges 99,5% teaüüstöo üldkulu­
dest.
- Juurutati - 52* teadustöö-' tule­

mused" majandusliku efektiga 
11,24 miljonit-rubla, mis kolme­
kordselt • kat^b -kõik teadustöö­
ga seotud kulutused.

Suurema efektiga teadustööd:
^"'«Tailinnä ‘Minna veehaardk- 

j,a yeepuhaštuäsüsteemi komp­
leksne uurimine»^ ts-anitaarteh- 
nika kateeder).

h? «Madala müranivöoga fo- 
toresistprfde väljatöötamine fo­
to modulaatofi jaoks», (füüsika 
kateedri pooljuhtide grupp).

* «Magnethüdrodunaamiliste 
seadeldiste ja lineaarsete elekt­
riajamite väljatöötamine uuri­
mine ja juurutamine toorikute 
tootmise tehnoloogilistes - prot­
sessides» (elektriajamite katee­
der).

Läinud õppeaastal tutvustasi­
me oma saavutusi 4 temaatilisel 
näitusel NSV Liidu Rahva­
majandusnäituse raames, 4 rah­
vusvahelisel näitusel ja laadal.

NSV Liidu Riiiklikule Leiutis­
te ja Avastuste Komiteele esi­
tati 47 leiutustaotlust, saadi 55 
autori tunnistust ja 37 positiiv­
sest otsust,‘Rakendati 24 ratsio­
naliseerimisettepanekut.

Instituudi patendiportfell 
täienes 7 välispatendi võrra.

Ja kõige selle taustal tuleb 
tunnistada, et oleme soiku jät­
nud oma paremate teadustule­
muste müürftise välisriikidesse.

Tõsist muret valmistab endi­
selt seadmepark. Mahajäämus 
TA süsteemi ja teistest juhtiva­
test . teadusasutustest on küll 
tasapisi hakanud vähenema, 
kuid vahe on ikkagi 2—2,5 
kordne. Praktiliselt täiesti puu­
duvad instituudil andmetööt­
lus- ja juhtimissüsteemidega 
varustatud katsemasinad ja 
maailma tasemel arvutustehni­
ka.

Eelolevaks õppeaastaks sihte 
seades püüdkem selle poole, et 
kõikides instituudi teadustöö 
põhisuundades välja jõuda 
maailma tasemele ja seal püsi­
da.

INSTITUUDI AINELINE BAAS

täienes. Mineraalväetiste ja 
-söötade labori hoone valm i­
misega 1981 suurenes keem ia- 
teaduskonna laboribaasi ^üld­
pind 1400 m2.' Ehitamisel bn 
150-kobullpe söökla-klpbi. Kae­
vuri tähävas ehitatakse auto­
transpordi kateedri autode eks­
pluatatsiooni laborit. E tteval­
mistamisel on kahe puitelamu 
püstitämine Aegviidu spordi- 
laagris. 1984. aastal peaks va l­
mima arvutuskeskus. Projek­
teerimistööde plaanis on 1983. a. 
VI õppekorpuse auditooriumide 
sektsioon. 1983. aastal alustab 
ehitus jaoskond suusabaasi ehi­
tustöid. Projekteeritakse ehitus­
konstruktsioonide ja autoteede 
kateedri laborite hoonet • Raja 
tänavasse..Ehituslimiidi eraldab 
E N S\ Poliumaj andusministeei  
rium, kapitaalmahutused eral­
dab ENSV Autotranspordi ja 
Maanteede Ministeerium • koos 
E$iSV Elamu- ju Kommunaal­
majanduse Ministeeriumiga, See 
on juba neljas laborihoone, m is  
ehitatakse ametkondade abiga. 
Heaks eeskujuks kõigile on pui­
dutöötlemise eriala uue õppe­
baasi ehitamine.

©ppehöoheteš; ühiselamutes ja 
teistes hodnetes tehti 1981. aü 
kapitaalremonti' 447 tuhande 
rubla, 1982. a. esimesfe.pödialts- 
£ä ' jooksul 230 tuhande rübla 
eest. Ei saa snski öelda, et kõik 
.hooned oleksid; korras, Ehitus- 
jaoskormal ja peainseneri tee­
nistusel tuleb paremini korral­
dada katuste, katlamajade ja 
keskküttesüsteemide remonti.

Suurimaks kapitaalremondi 
objektiks käesoleval ja kä järg­
misel aastal m  Kalinini 101 
hoone. Punkt tuleb panda esma>- 
järgulistele töödele taidLejate 
majas.

Rektor lõpetas ettekande:
:• Meie tegevuse aluseks peab 
olema kogu kollektiivi kõrge 
kvalifikatsioon ja ühiskondjik- 
paliitiline teadlikkus. ~ ' Nfende 
omaduste.., abiga on TPI lahen­
danud alati kõik rasked üles­
anded, ^ len  kindel,- et, toeme se­
da ka alanud õppeaastaL»-

Refereerinud INGA LEOK



* Siin nad on, teise mehhanisaatorisuve peategelased, nii tipikatest kombainexiä kui 
organiseerijad: instituudi juhtkond, EKP ja ELKNÜ Paide Rajoonikomiteede esindused, 
agraartöostuskoondise juhid. Pikemalt tänavusest kombainisuvest järgmises lehes.

ALEKSANDER LUHASALU foto.

K A R T U  L I  K U  U
Üle 700 TPI noortudengi töö­

tab praegu maarajoonides tõhu­
sa abiväena. Ollakse Paide, Põl­
va, Harju, Võru ja Rakvere ra­
joonis. Meie šeflusrajoonis, Pai- 
de-mail töötab 220 esmakursus­
last.

Möödunud reedel külastasime 
koos saagikoristusstaabi ülema 
vanemteadur Raivo Vihveliniga 
kolme Paide rajooni majandit, 
kus tipikad ametis.

ALLIKU sovhoosis tabasime 
oma töölaua taga peaagronoom 
Ennu Nurmekivi, kes seal töö­
tava Õpperühma MM—12 poiste 
kohta ühtki paha sõna ei öel­
nud. Põhitöökohaks on kartuli­
põld. Võetakse käsitsi traktori

järelt, aga ka kombainidel. TPI 
poisid saavad ka kuhjade tege­
misega hakkama. Teenistus 
kombainil võib ulatuda kuni 
15—20 rublani päevas, kui aga 
kombain seisma jääb ja ena­
mus aega parandamisele kulub, 
tuleb leppida 5—'6 rublaga. Ka 
seda juhtub. Süüakse majandi 
sööklas, keskeltläbi kahe rubla 
eest päevas.

Kas rahvas töötab koos või 
eraldi? E. Nurmekivi vastas, et 
kui on tubli ja töökas vägi, on 
kõik osakonnad poistest huvita­
tud. Kelle sa abilistest ilma jä­
tad? Vastastikku sõlmitud kok­
kuleppe järgi töötavad noored 
mehaanikud ka laupäeviti-pü- 
hapäeviti, kui just ei pea ilm­
tingimata koiu sõitma.

Alliku osakonna põllul segasi­
me M M -12 tudengit Peeter Kii­
li ja küsisime, kuidas kulgeb 
kartulikuu abiliste poole pealt. 
Nurinaid ei kuulnud sealtki. 
Elamisega ollakse rahul, poisid 
tõid ise kodust raadio, majan­
dilt saadi ping-pongi laud, süüa 
saab hästi. Sei põllul töötasid 
poisid brigaadikaupa.

«OKTOOBRI» kolhoosi põllul 
ootasid lõuna algust LR-11 
tudengid Kulno Kesküla, Meelis 
Tauk ja Andrus Käärik. Kar­
tulikombaini brigaadi neljas lii­
ge Toivo Hallkivi läinud kes­
kusse, koju helistama.

«Oktoobri» automaatikud rää­
kisid, et kõik nende rühma 25 
liiget on kohal, keegi pole haige, 
kõik teevad tööd, ja kolmel on 
juba sünnipäevadki ära peetud. 
Missugune kollektiiv kujuneb?

«Tugev,» vastati.
Elatakse 4-toalises kõigi mu­

gavustega korteris, laupäeva õh­
tul lubas majand abilised Pai­
desse sauna viia. Vaba aega si­
sustatakse koroonaga, raadio- 
magnetofon on oma, korda läks 
rühma tutvumisõhtu. Tööaeg on 
õhtul kaheksani (Allikul öel­
di — pimedani), laupäeval vaid 
pealelõunani. Pühapäeval tööle 
ei mindavat.

Majandi kontorist lõunase aja 
tõttu kedagi tabada ei õnnestu­
nud, et vastaspoole arvamust 
kuulda. Direktor Taso Veere läi­
nud Paidesse TPI kombainerite 
suve pidulikule lõpetamisele, 
asedirektor sm. Printsi ei jõud­
nud me ära oodata. Lahked 
naisterahvad raamatupidamisest 
aga ei teadnud küll öelda, et ti- 
pipoisid millegi halvaga majan- 
dirahva silmis hakkama oleksid 
saanud.

KOERU sohvoosis töötab vene 
keelega õpperühm MM-17. Paar 
tüdrukut on abiks majandi 
sööklas, ülejäänud taas kartuli­
põllul. Mis mure? «Selg valu­
tab,» celdi, aga saadakse üle. 
Kast maksab 35 kopikat, päeva 
lõpuks saadakse 7—13 kasti, ole­
neb, kuidas põld ja kuidas kar­
tul, Vähevõitu, arvasime meie, 
aga pärast selgus, et vene rüh­
ma tudengid teevad ju oma 
17-le eluaastale vastavalt lühi­
kese tööpäeva. Elatakse samuti 
mugavustega korteris. Nädala 
lõpuks sõidavad kõik koju.

Koeru kontoris ütles direktor 
Hugo See, et tudengid «töötavad 
nii, kuidas me neile töcd anna­
me. Õppejõud on neil väga tub­
li, dotsent Kimmel.»

Teadmiseks. Paide rajooni 
keskmine kartulisaak oli hetkel 
150—160 ts/ha. Võrreldes möö­
dunud aastatega mitte kõige pa­
rem, aga ka mitte virisemist 
väärt. Tipikad koristavad päevas 
250—260 tsentnerit kartuleid.

URMI REINDE

TSIVIILKAITSE ÕPPUSED L I N N A S T  VÄLJA JA T A G A S I
Selle maipäeva hommik oli 

päikesepaisteline. Olid alanud 
tsiviilkaitse kompleksõppused 
meie instituudis. Pärast «vaen­
lase kallaletungiohu» väljakuu­
lutamist tuli teostada õppejõu­
dude, üliõpilaste jt. hajutamine, 
s. t. tuli nad jalgsirännakuga 
linnast välja viia.

Staadionile kogunesid ränna­
kükolonnid. Kolonnide ülemad 
rivistasid meeskonnad, järgnes 
loendus ja varustuse kontroll. 
Kolonniülema asetäitjad rõhu­
tasid oma sõnavõttudes ürituse 
tähtsust.

Esimesena kandis tsiviilkaitse  
objekti ülema asetäitjale õppe­
prorektor Boris Tammele mees­
konna valmisolekust ette auto- 
maatikateaduskonna kolonni 
ülem  V, Lepiksön. Vahepeal oli 
ühiskondliku korra kaitse tee- 
nistuse ülema asetäitja E. Saa 
välja  sõitnud, liikluse reguleeri­
jatega, kes teeristidel õiget 
suunda näitasid..

Rännakükolonnid olidki liik­
vel. -Lähtepunktist väljusid nad 
iga veerandtunni järel. Liiku­
miskiiruseks 4 kilom eetrit tun-

V A R I A
MADUDELE ALLA  

KUUTTEIST AASTAT  . . .
«Boamadu armastab kinos 

käia,» kinnitas Brasiilia linna 
Beleni elanik, kes eemaldati fil­
m i vaatamast, boamadu üm ber 
kaela. Kuna Brasiilia seadus­
andluses ei ole paragrahvi, mis 
keelaks madudel kinos käimise, 
põhjendati mehe eemaldamist 
kinost sellega, e t boamadu pol­
nud saanud veel kuueteistküm­
neaastaseks.

«T A L LIN N A  POLÜTEH NIK *
«ТАЛЛИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИК»

nis. A jaliselt tegi see 50 minu­
tit  käimist ja ■ 10 minutit 
puhkust. Tsiviilkaitse plaani ko­
haselt arvestati rännaku pikku­
seks üks päev. Poolel teel 
oli pikem peatus lõunatami­
seks.

Esimene vahepeatus tehti 
linnaäärses metsas. Mehaa- 
nikatmduskonna kolonni üle­
ma A. Pallase käskluse jä­
rel «Õhuhäire!» hajus meeskond 
kähku metsa alla, varjamaks 
end vaenlase võimaliku õhuluu- 
re  eest. Vaatluspostid jätkasid 
oma tööd. Sootuks teisiti tegut­
sesid aga samas ehitusteadus- 
konna rännaklased. Signaalile 
«õhuhäire!» reageerimine oli 
loid, jäädi tee äärde istuma või 
heideti kraavipervele pikali.

Üldiselt liikusid kolonnid an­
tud marsruuti mööda, kuid re- 
guleerimisteenistuse mõningate 
viperuste tõttu  kaldus energee­
tikute rännurühm. teelt kõrvale 
ning jõudis sihtpunkti ehkki 
otsemat, kuid siiski mitte 
ettenähtud teed mööda. Kui 
anti signaal «keemiahäire», 
reageerisid automaatika, me-

KARTULIMUUSEUM

Brüsselis asub kartulimuu- 
sem. Siin on võimalik tutvuda  
selle väärt taime kasvatamise ja  
selekteerimisega, aga kuulata 
ka muusikalist näitemängu, 
mille on kartuli auks kirjuta­
nud Johann Sebastian Bach.

AHVID EI TALU

Ameerika teadlased otsustasid 
uurida, kuidas mõjub ahvidele 
linnakära, nii tootmis- kui ol­
memüra. Kui ahvid olid elanud 
tänapäeva linnaelanikule tava-

haanika ja majandusteaduskon­
na (kolonni ülem E. Tüvi) 
rännakükolonnid kiiresti ja 
oskuslikult. Nad läbisid 300 
meetrit keemiamürgistatud ala 
üldiselt veatult. Rahule ei 
saanud jääda keemiateadus- 
konnaga — signaalile rea­
geeriti aeglaselt, möödus mi­
nuteid, enne kui torbik saadi 
kaitseasendisse. Ilmselt ei olnud 
gaasitorbikuid eelnevalt sobita­
tud. Nagu eelpool mainitud, läk­
sid energeetikud oma teed, mis­
tõttu «pääsesid» 300 meetrisest 
katsest gaasitorbikuga. Üllata­
sid ehitusteaduskonna üliõpila­
sed ja  Õppejõud, kes tülid õppu­
sele hoopis ilma gaasitorbikute­
ta .

Sihtpunktis andis tsiviilkaitse 
staap uue olukorra: kolonnidele 
määrati uus liiklustee.

Seekordne kompleksõppus oli 
korraldatud kahasse toitlus- 
koondise «Nõmme» tsiviilkaitse 
formeeringutega: nende ülesan­
deks oli avada toitlusplokk TPI 
rännakus osalejaile.

Ootuspäraselt esimestena jõu-

pärase melu keskel üheksa 
kuud, täheldati neil vererõhu 
tõusu kuni 25%.

PÄEVITUSRIIDED

Šveitsis on loodud polümeer- 
riie, mis laseb läbi ültraviolett- 
kiiri, viimastest aga oleneb, kui 
hästi õnnestub meil pruuniks 
päevituda. Uus kangas kaitseb 
samal ajal nahka päikesepõle­
tuse eest. Kui riide loojate 
kõik kinnitused tõele vastavad, 
on sellisest materjalist Õmmel­
dud riietes väga mugav päikest 
võtta.

dis kohale automaatikateadus- 
konna rahvas: Toitlusplokk oli 
paigutatud võsaäärsele kuivale 
künkale. Auravad välikatlad, 
lauad toidunõude ja muuga. 
Toidu jagamine läks kähku, ko­
lonnide järjekorras, nende üle­
mate poolt esitatud rivilehe alu­
sel. Nüüd võis ka kindlaks mää­
rata saabunute arvu supisööja- 
te järjekorda arvesse võttes. 
Suurimad «kaotused» olid me- 
haanikateaduskonnas, kus
«teadmata kadunutena» pandi 
kirja 11 osalejat. Arvukaim oli 
majandusteaduskonna, organi­
seerituim automaatikateadus- 
konna rännakukolonn.

Rännak ise toimus organisee­
ritult, töötasid partei- ja kom­
somoligrupid, anti välja kokku 
8 välklehte päevakohase temaa­
tikaga.

Algas kodutee. Õppus oli lõp­
penud. Laagriplats tehti korda, 
looduskaitse reegleist peeti ran­
gelt kinni. Ja siiski jä i üks 
meelehärmi tekitav fakt: üksi­
kud sööjad jätsid leivakäärud 
murule vedelema.

ANDREI UGAND

v ALiUU m inn.jLLi 
SUITSETAMISE VASTU 

Itaalias leiutati välgumihkel, 
mis aitab suitsetamisest lahti 
saada. Niipea kui selle kasutaja 
järjekordse suitsu ette paneb, 
süttivad välgumihkli küljel ar­
vud: selle päeva jooksul tõm ­
matud sigarettide arv, siis aeg, 
mis on möödunud eelnenud si­
gareti suitsetamisest. Mõningate 
kirglike suitsetajatega tehtud 
katsed tõendavad, et tänu väl­
gumihklile vähenes nende suit­
setatud siaarettide arv kolm 
korda.

«Znanije — Siia»

T rükikoda «Ü hiselu*. Tallinn, P ik k  t . 40/42. Орган парткома, ректората, комитета 
ЛКСМЭ и проф ком а Таллинского политехнического института «Таллинский поли­
техник». Типография «Ю хисэяу», Пикк, М/42. . . .

T oim etuse aadress: 200020 T allinn , Ehitajate tee  5, TPI, 3. hoone, tuha 204, te l. 537-261. 
А д р ес  редакции: MIIM талли я, Эхитаяте т*э, 5,  ̂ ТЛИ 3 корпус, комната 2*4,
тел; 337-2*1.

K R O O N I K A

M asinaehitustehnoloogia kateedri1 
uus ju h a ta ja  on REIN KÜTTNER, 
Sündinud 25. novembril 1940 Tallin­
nas. Lõpetanud TPI 1965. a. mehaa­
n ikainsenerina . Sealtpeale masina­
ehitustehnoloogia kateedris — assis­
ten t, aspirant, vanem õpetaja, dot­
sent. Tehnikakandidaat.

E lektroonika aluste kateedri uus 
ju h a ta ja  on VEIKO SIIMAR. Sündi­
nu d  6. detsem bril 1941. Tartus. Lõ­
petanud  1967. a. TPI energeetikates- 
duskonna. Samast aastast T Pl-s — 
TUS insener, assistent, aspirant, va- 
nem õpetaj a, dotsent. Tehnikakandi­
daat. 1975—1978 töötas õppejõuna.. 
Alžeerias Orani Kõrgemas Tehnika­
koolis.

K ehalise kasvatuse kateedri uus. 
ju h a ta ja  on AADU KREVALD. Sün­
d inud 10. ju u n il 1939 Tallinnas. Lõ­
p e tanud  TPI m ehaanikateaduskpn- 
n a  auto transpordi erialal. Peale lõ­
petam ist asus tööle TPI-sse, on töö­
tan u d  teoreetilise m ehaanika, m ate­
m aatika, arvutusm atem aatika ja  in­
fotöötlem ise kateedrites. Pedagoogi­
kakandidaat.

R aam atupidam ise kateedri uus ju ­
h a ta ja  on PEETER RIIT Sündinud 
23. septem bril .1949 Keilas. Lõpeta­
n u d  TPI m ajandusteaduskonna ra a ­
m atupidam ise erialal 1972. a. Seejä­
re l assistent TPI statistika ja  raa ­
m atupidam ise kateedris, 1976—1979’ 
asp iran t Moskva RÜ m ajandustea­
duskonnas. Ma j anduskandid aat, dot­
sendi kt.

Teil. nr. 2446 
MB-10847 
Hind 2 kop.


